[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2014 г. №63
«О мероприятиях пожарной
безопасности в зимний период
2014-2015 гг. на территории
сельского поселения Шеметовское»
В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 г. №69-ФЗ «О противопожарной безопасности», Законом Московской области от 11.08.1993 г. №60-99-ОЗ «О пожарной безопасности на территории Московской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Шеметовское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав штаба по борьбе с пожарами в зимний период (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в зимний период 2014-2015 гг. на территории сельского поселения Шеметовское (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Шеметовское
Бурынина Т.В.

Приложение №1
к Постановлению Главы
сельского поселения Шеметовское

СОСТАВ ШТАБА
по борьбе с пожарами в зимний период 2014-2015 гг.
на территории сельского поселения Шеметовское

Начальник штаба - Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское- Дегтярев И.Н.
Заместитель начальника штаба - заместитель Руководителя администрации сельского поселения по ЖКХ  -   Шапоров А.И.
Члены штаба:

Чебадухин С.А. – Начальник пожарной части №252 «Мособлпожспас»,

Лужецкий А.В. – Генеральный директор ФГУП «Радон»,

Бурынин А.С. – Директор ОП «Шеметовское» АОА «Водоканал Московской области»
Афанасьев А.Б.– Директор МУП «Шеметово-Сервис»

Хахунов В.М. – Председатель СП(а)К «Кузьминский».
Приложение №2
к Постановлению Главы
сельского поселения Шеметовское

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров
на территории сельского поселения Шеметовское
в зимний период 2014-2015 гг.

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание КЧС по обеспечению пожарной безопасности в зимний период
	до 25.12
	Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское
Дегтярев И.Г.

	2.
	Обеспечить постоянный доступ к пожарным гидрантам (подъездные пути)
	постоянно
	Генеральный директор ФГУП «Радон» Лужецкий А.В.
Директор ОП «Шеметовское» АОА «Водоканал Московской области»Бурынин А.С.

	3.
	Обеспечить постоянную готовность сил и средств пожарной безопасности в организациях и предприятиях
	постоянно
	Генеральный директор ФГУП «Радон» Лужецкий А.В.
Директор ОП «Шеметовское» АОА «Водоканал Московской области»Бурынин А.С. Директора сельхозпредприятий

	4.
	Обеспечить своевременную очистку дорог и подъездных путей к объектам, жилым домам, источникам пожарного водоснабжения в поселении
	в течение всего
периода
	Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское
Дегтярев И.Г.

	5.
	Обеспечить постоянную готовность систем оповещения
	постоянно
	Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское
Дегтярев И.Г. Руководители предприятий, организаций и учреждений

	6.
	Обеспечить здания первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений и организаций

	7.
	При отсутствии в зданиях противопожарной сигнализации обеспечить их дымовой звуковой сигнализацией
	до 30.12
	Руководители предприятий, учреждений и организаций

	1
	2
	3
	4

	8.
	Организовать занятия по изучению требований правил противопожарной безопасности
	январь
	Директора общеобразовательных школ

	9.
	Обеспечить своевременную очистку дорог от снега, строительного мусора и материалов, а также подъездных путей к источникам пожарного водоснабжения
	постоянно
	Председатели СНТ

	10.
	Провести разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности (на сходах, собраниях, встречах)
	постоянно
	Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское
Дегтярев И.Г. Руководители предприятий, организаций и учреждений

	11.
	Обеспечить жителей верхних этажей многоквартирных домов ключами от эвакуационных люков
	до 25.11
	Директор МУП «Шеметово-Сервис» Афанасьев А.Б.